
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

 

REGIONE CALABRIA 

Assessorato Istruzione, Alta Formazione 

e Ricerca 

REPUBBLICA ITALIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  

SPEZZANO  ALBANESE  (CS) 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I Grado ad indirizzo Musicale 

                            VIA  VIGNALE,  SNC – 87019 SPEZZANO ALBANESE (CS)  

         COD. FISC. 94018300783  –  COD. MECC. CSIC878003  -tel. e fax  0981.953077   

www.icspixana.edu.it  -  e-mail: csic878003@istruzione.it  -  p.e.c.: csic878003@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. n. 0000902 del 4.3.2025 

Agli alunni delle classi TERZE  

Scuola Sec. I grado 

Alle famiglie interessate 

Agli atti  

Oggetto: pubblicazione avviso alunni ammessi ai PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI- 

CERTIFICAZONE INGLESE A1/A2 

Linea di Intervento A a valere su PNRR – Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole 

statali (D.M. 65/2023) - Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. 

Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

 

 TITOLO PROGETTO: “APPunti numerici: dalla realtà al modello.” 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1 304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

http://www.icspixana.edu.it/
mailto:csic878003@pec.istruzione.it


VISTI i Fondi di cui alla Linea di Intervento A a valere su PNRR – Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) - Azioni di integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di 

potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Linea di 

investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTA        Determina per l’affidamento diretto del Servizio relativo alla LINEA di Intervento A 

[n°30 certificazioni lingua straniera A1/A2 Juniori ] Prot. 0003334/U del 

15/11/2024; 

VISTO             l’Avviso di adesione ALUNNI Prot. 0000711 del 20/02/2025 ai PERCORSI DI 

FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE 

DEGLI STUDENTI rivolto a n. 10 alunni frequentanti le classi TERZE della scuola 

secondaria di primo grado;  

CONSIDERATO che le candidature pervenute sono pari a 16, superiori rispetto al numero di 

posti disponibili e pertanto si rende necessaria una selezione in base ai criteri 

indicati nell’avviso sopra citato, tenendo conto che a parità di punteggio è da 

prediligere la partecipazione delle alunne, in base alle istruzioni operative prot. n. 

132935 del 15/11/2023 del Ministero dell’istruzione e del Merito, al fine di superare 

i divari di genere per l’accesso alle carriere STEM come richiamati nell’avviso; 

CONSIDERATO che le domande pervenute dalla scuola primaria in riferimento all’avviso di 

adesione Prot. 0754 del 21/02/2025 risultano inferiori rispetto al numero dei posti 

a loro destinati ovvero nove su dieci rendendo così disponibile una certificazione 

aggiuntiva per la scuola secondaria; 

DECRETA 

L’aumento a 11 posti totali disponibili per la scuola secondaria classi terze PERCORSI DI 

FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI 

STUDENTI- CERTIFICAZONE INGLESE A1/A2. 

Gli alunni selezionati saranno visibili sul registro elettronico tramite avviso diretto ai rispettivi 

genitori. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Ing. Maria Cinzia Pantusa  

        Firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 


		2025-03-04T13:24:12+0100
	PNTMCN66E62I896W




